РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                              ПОСЕЛКОВАЯ УПРАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                         «ПОСЕЛОК ТОВАРКОВО»

                                 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙОБЛАСТИ

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15  мая  2018 г.                                                    п. Товарково                                                     №  253

О внесении  дополнений  и изменений в муниципальную
 программу «Доступная среда» в муниципальном
образовании « Городское поселение «Поселок Товарково»
на 2017-2020 г», утвержденную Постановлением Поселковой  Управы
городского поселения «Поселок Товарково» №  675 от 11 .12.2017 г.

         В связи с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 г. № 649  «Правила  обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения и изменения в п. 9, 10, 18, 29 перечня основных мероприятий муниципальной программы «Доступная среда» в муниципальном образовании «Городское поселение «Поселок Товарково» на 2017-2020 г», утвержденной  Постановлением Поселковой Управы городского поселения «Поселок Товарково» № 675  от 11.12.2017  г., и изложить их в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	9.
	Проведение ремонтно-строительных работ по реконструкции улиц с учетом требований их доступности для инвалидов
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»
	2017-2020 годы
	40,0
	20,0
	20,0
	30,0

	10.
	Оборудование центрального парка п. Товарково приспособлениями для полноценного отдыха инвалидов и маломобильных групп населения:
- путем составления перечня необходимых объектов
- оборудование парка в соответствии с принятым перечнем
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»

	2017-2020 годы
	30,0
	10,0
	10,0

	20,0

	18.
	Оборудование спортивных сооружений специальными приспособлениями для инвалидов
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»
	2017-2020 годы
	-
	10,0
	10,0
	10,0

	29
	Оказание адресной помощи к международному дню инвалидов(социокультурная реабилитация); оказание адресной  финансовой помощи по результатам обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	Поселковая Управа городского поселения  «Поселок Товарково»,
средства спонсоров
	2017-2020 годы
	10,0
	40,0
	10,0
	10,0

          2.   Довести данное Постановление до всех заинтересованных лиц.
          3. Контроль исполнения данного Постановления возложить на заместителя Главы Поселковой Управы  городского поселения «Поселок Товарково» - начальника отдела по муниципальному хозяйству, строительству и благоустройству   Фроликова Р.В.

Глава Поселковой Управы
городского поселения
«Поселок Товарково»                                                                                                         Н.А.Дроздов